
Ushtria izraelite arreston 28 palestinezë
Krijuar: Merkure, 04 Nentor 2015 16:24

Njoftohet se ushtarët izraelitë kanë arrestuar 28 palestinezë në Bregun Perëndimor dhe
Jerusalemin Lindor, raporton Anadolu Agency (AA).

Në deklaratën e publikuar nga ushtria izraelite, bëhet e ditur se në Bregun Perëndimor janë
arrestuar 16 palestinezë.

Qendra e Informacionit për të Drejtat e Njeriut, Lugina Hulv, theksoi se ushtarët izraelitë në
Jerusalemin Lindor kanë arrestuar edhe 12 palestinezë të cilët janë zyrtarë të Administratës së
Fondacioneve Islamike.
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